РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район

«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул.Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
От 16 апреля 2012 года № 61

Об утверждении Перечня первоочередных муниципальных услуг

для предоставления в электронном виде

В целях реализации Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии распоряжения Правительства № 1993-р, Положения о реестре муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией МО «Шелангерское сельское поселение» и муниципальными учреждениями, руководствуясь п.3. Положения об Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», Администрация МО «Шелангерское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень первоочередных муниципальных услуг для предоставления в электронном виде муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией МО «Шелангерское сельское поселение» и муниципальными учреждениями, согласно приложению 1.

2.Главному специалисту Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Аканаевой Л.Г. разместить настоящее постановление на сайте Администрации МО «Звениговский муниципальный район».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

	Глава Администрации
	Васильева Р.И.

Перечень первоочередных муниципальных услуг

для предоставления в электронном виде,

 предоставляемых (исполняемых) Администрацией МО «Шелангерское сельское поселение» и муниципальными учреждениями

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения или муниципального учреждения

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе

	1
	Прием заявлений и выдача  документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Ведущий специалист администрации МО «Шелангерское сельское поселение»
	Ст. 26 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	2
	Принятие документов, а    также выдача решений о  переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого  помещения в жилое  помещение
	Главный специалист администрации МО «Шелангерское сельское поселение»
	Ст. 23 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого  имущества, находящихся в  государственной и муниципальной  собственности и   предназначенных для сдачи  в аренду
	Главный специалист администрации МО «Шелангерское сельское поселение»
	Ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
 «О защите конкуренции»
	Безвозмездно

	4
	Подготовка и выдача  разрешений на  строительство,  реконструкцию, капитальный  ремонт объектов  капитального  строительства, а также на   ввод объектов в   эксплуатацию
	Ведущий специалист администрации МО «Шелангерское сельское поселение»
	Ст. 8, 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно